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甲 、總  說  明



1
中華民國109年度

臺北都會區大眾捷運系統建設計畫特別預算

準備金動支數額表總說明

臺北都會區大眾捷運系統建設計畫特別預算準備金預算編列數額共計41,507,547,967元，依貴會於

第6屆第5次臨時大會第2次會議審議該建設計畫特別預算80年度工務行政暨準備金各項費用明細表時

作有「準備金動支支付數應依規定逐年送本會審議」之決議，茲將準備金預算數、動支及註銷情形簡

要分析如下：

單位：新臺幣元

綜上，臺北都會區大眾捷運系統建設計畫特別預算準備金預算編列數額共計41,507,547,967元，以

前年度累計動支數與註銷數互抵後(77至108年度)為26,580,043,416元，加計109年度動支數

423,515,374元，共計27,003,558,790元，以前年度歲出保留數累計減免(註銷)數(96至109年度 )為
10,457,390,248元，未動支數4,046,598,929元，將俟以後年度工程需要核實辦理動支。109年度動支數

423,515,374元，敬請貴會惠予支持通過。

期別 原列預算數

以前年度累計

動支數與註銷

數互抵後金額

109年度

動支數

截至109年度止

累計動支數與註

銷數互抵後金額

以前年度歲出保

留數累計減免

(註銷)數
未動支數

總計

一、初期路網工程

第一期工程

第二期工程

第三期工程

二、後續路網工程

新莊線及蘆洲 

支線第三期

南港線東延段 

信義線

松山線

三、萬大-中和-樹 

林線(第一期

工程)

四、信義線東延段

41,507,547,967

30,297,515,950 

6,148,953,753 

9,235,239,034 

14,913,323,163

7,571,664,467

1,284,920,623

1,868,368,050 

1,928,302,443 

2,490,073,351

3,362,693,000

275,674,550

26,580,043,416

22,877,660,228 

6,139,094,677 

7,125,184,665 

9,613,380,886

3,330,496,270

166,710,779

9,180,097 

1,778,522,514 

1,376,082,880

353,186,918

18,700,000

423,515,374

221,800 

0 

221,800 

0

986,000

0

0

986,000 

0

422,307,574

0

27,003,558,790

22,877,882,028 

6,139,094,677 

7,125,406,465 

9,613,380,886

3,331,482,270

166,710,779

9,180,097 

1,779,508,514 

1,376,082,880

775,494,492

18,700,000

10,457,390,248

7,385,581,055 

9,859,076 

2,105,779,702 

5,269,942,277

3,071,809,193

0

1,859,187,953 

148,630,769 

1,063,990,471

0

0

4,046,598,929

34,052,867 

0

4,052,867

30,000,000

1,168,373,004 

1,118,209,844

0

163,160 

50,000,000

2,587,198,508

256,974,550
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乙、準備金動支數額表



初 期 路 網 第 二 期



單位：新臺幣元

款 項 目 名                           稱

W5700
7 交通支出 221,800

18004
4   南區工程處(現為第二區工程處) 221,800                                        

  W5780
4     捷運系統工程 221,800                                        

 

3

臺北都會區大眾捷運系統建設計畫第二期工程特別預算

科                                          目

準備金動支數額政事別表

動      支      數

中華民國109年度



4
臺北都會區大眾捷運系統建設計畫第二期工程特別預算

準備金動支數額機關別表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科                                目
動     支     數 說           明

款 項 目 節 名                      稱

18

4

4

3

18000
捷運工程局主管

18004
南區工程處

(現為第二區工程處)
W5780

捷運系統工程
W5780-03

新店線工程

221,800

2 21,800

2 21,800

2 21,800 土木建築工程
1. 新店線CH221標工程罹患減壓症

  勞工生活津貼補助經費43,200
    元。

2. 新店線CH521A標軌道工程廠商

履約保證金返還爭議法律服務費

178,600元。

3. 以上1-2項合計221,800元。
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臺北都會區大眾捷運系統建設計畫第二期工程特別預算

準備金動支數額各項費用明細表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

機  關  別 計 畫 名 稱 用途別科目 單位數量 單    價 動  支  數 說        明
捷運工程局主管

南區工程處
(現為第二區工程處)

新店線工程

工程費

工程管理費

工程管理費

式

式

1

1

43,200

178,600

221,800

221,800

221,800 

221,800

43,200

178,600

新店線CH221
標工程罹患減
壓症勞工生活
津貼補助經
費。

新店線CH521A 
標軌道工程廠

商履約保證金

返還爭議法律

服務費。
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後 續 路 網 信 義 線



       中華民國109年度
單位：新臺幣元

款 項 目 名                           稱

K5900
9 交通支出 986,000

18001
1    捷運工程局 986,000                                        

 K5974
3        工程細部設計 986,000                                        

科                                          目

準備金動支數額政事別表

臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網

動      支      數

信義線特別預算

7



款 項 目 節 名                     稱
18000

18 捷運工程局主管 986,000

18001
1    捷運工程局 986,000                 

 K5974
3        工程細部設計 986,000                 

  K5974-01
1            技術顧問服務 986,000                 土木建築工程

 

信義線特別預算

臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網

8

單位：新臺幣元

說              明

準備金動支數額機關別表

中華民國109年度

信義安和站無障礙電梯案細部設計費

986,000元。

科                                          目
動    支    數



9

機  關  別 計 畫 名 稱 用途別科目 單位數量 單    價 動  支  數 說        明
捷運工程局主管 986,000

捷運工程局 986,000

技術顧問服務 986,000

契約服務費 986,000

   其他 式 1 986,000 986,000 信義安和站無障

礙電梯案細部設

計費。

臺北都會區大眾捷運系統建設計畫後續路網

信義線特別預算

準備金動支數額各項費用明細表

中華民國109年度
單位：新臺幣元
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萬大-中和-樹林線

(第一期工程)



       中華民國109年度
單位：新臺幣元

款 項 目 名                           稱

330000
9 交通支出 422,307,574

29101
1    捷運工程局 422,307,574                                 

338300
4 交通工程設施補償 422,307,574                                 

科                                          目

準備金動支數額政事別表

臺北都會區大眾捷運系統

動      支      數

萬大-中和-樹林線(第一期工程)特別預算

11



款 項 目 節 名                     稱
29000

29 捷運工程局主管 422,307,574

29101
1    捷運工程局 422,307,574          

338300
4 交通工程設施補償 422,307,574          

338301
1 購地及拆遷補償 422,307,574          

 

3.以上1-2項合計422,307,574元。

2.LG07站協議設定地上權土地價款

   17,398,395元。

中華民國109年度

科                                          目
動    支    數

萬大-中和-樹林線(第一期工程)特別預算

臺北都會區大眾捷運系統

12

單位：新臺幣元

說              明

準備金動支數額機關別表

1.LG01站協議價購之土地價款及地上

   物補償費等404,909,179元。
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機  關  別 計 畫 名 稱 用途別科目 單位數量 單    價 動  支  數 說        明
捷運工程局主管 422,307,574

捷運工程局 422,307,574

交通工程設 422,307,574
施補償

購地及拆遷補償 422,307,574

   補償費 式 1 404,909,179 404,909,179

   補償費 式 1 17,398,395 17,398,395

LG01站協議價購

之土地價款及地

上物補償費等。

LG07站協議設定

地上權土地價

款。

臺北都會區大眾捷運系統

萬大-中和-樹林線(第一期工程)特別預算

準備金動支數額各項費用明細表

中華民國109年度
單位：新臺幣元
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